## Meisterschaften 2025 Bezirk III

Freitag, 17.01.2025

Männer Freistil und Gr-Röm. Stil

Ausrichter: SV Gresgen

Veranstaltungsstätte: Sporthalle Gresgen

Gewichtskontrolle: 18:30 – 19:00

Kampfbeginn: nach dem Abwiegen

Gewichtsklassen:

FR+GR: 57,61,66,75,86,98,130 KG

Startberechtigung: siehe SBRV, Aktive ab

15 Jahre (Stichtag ist der

Geburtstag)

Wettkampfleiter: Anneliese Deiss/Maik

Scheurer

Kampfrichter: Werden noch bestimmt

Samstag. 18.01.2025

Offene Jugend A/B, Jugend C/D/E Freistil

Ausrichter: SV Gresgen

Veranstaltungsstätte: Sporthalle Gresgen

Gewichtskontrolle C/D/E/ 09:00 - 09:30

Mädchen bis Jahrgang 2013

Gewichtskontrolle A/B: 14:00 – 14:30

Kampfbeginn: nach dem Abwiegen Gewichtsklassen: siehe Ergänzungen Startberechtigung: siehe Ergänzungen

Wettkampfleiter: Anneliese Deiss/Maik

Scheurer

Kampfrichter: Werden noch bestimmt

Samstag. 08.02.2025 Offene Jugend A/B, Jugend C/D/E Gr-Römisch

Ausrichter: SGE Moosch

Veranstaltungsstätte: Salle Intercommunale, rue

des Vosges, 68690 Moosch

Gewichtskontrolle C/D/E: 09:00 - 09:30

Mädchen bis Jahrgang 2013

Gewichtskontrolle A/B/: 14:00 – 14:30

Kampfbeginn: nach dem Abwiegen Gewichtsklassen: siehe Ergänzungen Startberechtigung: siehe Ergänzungen

Wettkampfleiter: Anneliese Deiss/Maik

Scheurer

Kampfrichter: Werden noch bestimmt

Ergänzungen zu den Meisterschaften 2025 Gemäß Beschluss Bez-Tag 2024 sind die A/B Jugend Meisterschaften offen, d.h. Ringer aus anderen Vereinen außerhalb des Bezirks können daran teilnehmen!

Alters- und Gewichtsklassen

E-Jugend (Jahrgang 2017 - 2019) D-Jugend (Jahrgang 2015 - 2016) C-Jugend (Jahrgang 2013 - 2014) B/A-Jugend (Jahrgang 2008 - 2012)

Mädchen bis Jahrgang 2013 können bei der

männl. Jugend C-E teilnehmen

Der Stichtag bei der E-Jugend ist der 6-te

Geburtstag!

Die Gewichtsklassen dieser Jahrgänge

werden nach dem Abwiegen

zusammengestellt.

Die Ringer müssen im Besitz eines Startausweises sein, bzw. der Antrag muss gestellt und an den SBRV versendet worden sein!!!

Wettkampfbestimmungen sind gemäß den Richtlinien für die Meisterschaften 2025 des SBRV's (Siehe Südbadische Meisterschaften)

Aribert Gerbode Anneliese Deiss Lars Wagner
Bezirksvorsitzender 2. Vors. Sport Kampfrichterreferent